



## یادداشت | حمله جنگنده‌های هندی به پاکستان و تقدیم برگ برنده سیاسی به اسلام‌آباد

حمله شب گذشته جنگنده‌های هندی به پاکستان که تنها ۷ کیلومتر عمق داشت، عملاً برگ برنده سیاسی را به دولت اسلام‌آباد تقدیم کرد.

به گزارش آرآن نیوز: «حسام کیان مقدم» با ارسال یادداشتی نوشت: در رابطه با تجاوز شب گذشته جنگنده‌های هندی به حریم هوایی اسلام‌آباد نکات مهمی قابل بیان است، و هرچند بین روایت رسانه‌های هندی و پاکستانی تفاوت بسیاری وجود دارد ولی شرایط میدانی و عدم انتشار کلیپ‌هایی که صحت ادعای رسانه‌های هندی را تأیید کند ما را به سوی چند مطلب مهم سوق می‌دهد که نشان از این دارد که اسلام‌آباد برگ برنده تنش‌های فعلی را به دست آورده است؛

اول اینکه ظواهر میدانی نشان از عدم توفیق نیروهای هندی در این حمله دارد، به‌خصوص که دهلی‌نو تاکنون فیلم و تصویری مستند در رابطه با صحت ادعاهای خود یعنی کشته شدن 300 تروریست در این حمله ارائه نکرده و فیلم‌های منتشرشده نیز از لحاظ فنی و حتی تاریخی هیچ تطابقی با جغرافیای محل حادثه ندارند، به‌عکس آن ارتش پاکستان با انتشار تصاویری از آنچه توسط جنگنده‌های هندی باز مانده است نشان داد که حمله کاملاً ناموفق بوده است.

در ثانی نیروی هوایی پاکستان با واکنش فوری توانست قدرت خود را به‌رخ حریف کشانده و احتمالاً باعث ایجاد ترس در دل آنان شود. این‌که جنگنده‌های هندی علی‌رغم داشتن سرعت بالا تنها هفت کیلومتر به خاک پاکستان نفوذ کرده‌اند می‌تواند دلیل موفقیت نیروی هوایی پاکستان تلقی شود که این واکنش سریع از چشم مسئولین اسلام‌آباد نیز دور نماند و عمران‌خان این اقدام را ستود.

سومین نکته را که اهمیت آن بسیار بیشتر از دو نکته قبلی است می‌توان این واقعیت دانست که هند دیگر ابتکار عمل را از دست داده است! حادثه تروریستی پلواما احساسات عمومی مردم جهان را جریحه‌دار کرد و به‌عبارت دیگر برگ برنده دولت هند در زمانی بود که پرونده «کلبه‌وشن جادیو» در دادگاه لاهه بررسی می‌شود و هند و پاکستان رودرروی هم قرار گرفته‌اند.

هرچند نهادهای بین‌المللی از جمله شورای امنیت سازمان ملل حاضر نشدند با ادعاهای هند پاکستان را مقصر کشته شدن 44 نظامی دهلی‌نو بدانند با این حال باید پذیرفت که دولت اسلام‌آباد تحت فشار شدیدی قرار داشت.

حتی شخص عمران‌خان به‌صراحت اعلام کرد: اگر هند برای ادعاهای خود دلایلی ارائه کند ما حاضریم علیه گروه‌های تروریستی و پناهگاه‌های آنان که توسط هند معرفی می‌شود عملیات انجام دهیم.

ولی عملیات شتابزده نیمه‌شب گذشته تمام دست‌آوردهای دهلی‌نو را به باد داد، اینک پاکستان در نقش یک برنده بازی را مدیریت خواهد کرد. اسلام‌آباد تجاوز نیروهای هندی به حریم هوایی خود را به‌خوبی گزارش کرده است و احتمال اینکه به‌زودی کشورهایی هند را به این دلیل محکوم کنند نیز زیاد است.

هند دست برنده خود را در سازمان ملل و شورای امنیت نیز از دست می‌دهد و اگر اسلام‌آباد با ظرافت این اتفاق را مدیریت کند ممکن است شرایط برای دهلی‌نو دشوارتر از قبل نیز بشود.

قسمت دیگر اتفاق که می‌تواند چهارمین نکته مهم در این حمله باشد این است که عمران‌خان تأکید کرده است: پاکستان برای گرفتن انتقام زمان و مکان خاصی را در نظر نخواهد گرفت و هر وقت اراده کند به هر جایی حمله می‌کند.

کمترین اثر سخنان عمران‌خان این است که ارتش هند تا مدت‌ها مجبور می‌شود در حالت آماده‌باش کامل به‌سر ببرد و این علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به دهلی‌نو می‌تواند باعث فرسایش نظامیان و حتی تأثیرگذاری مستقیم بر مسائل و مشکلات روزافزون فعلی کشمیر اشغالی شود.

روزهای آتی می‌تواند وضعیت حکومت آینده هند را مشخص کند و دهلی‌نو باید منتظر واکنش اسلام‌آباد بماند تا حداقل شرایط را در آستانه انتخابات علیه خود نبیند.